
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ОЗЕРНОЕ  

АТКАРСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10.02.2023 г                                                                                                                      № 

 

Об осуществлении аккредитации граждан  

в качестве общественных наблюдателей  

при проведении  Всероссийских проверочных работ 

в МОУ-СОШ с.Озерное и филиалах  в 2023 учебном году 

 

 

      В соответствии с приказом Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки от 23.12.2022 года № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году», приказом УО №37 от 08.02.2023 г «Об осуществлении аккредитации граждан  в 

качестве общественных наблюдателей  при проведении  Всероссийских проверочных работ 

в общеобразовательных организациях Аткарского муниципального района в 2023 учебном 

году»  
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Киреевой Н.Н., ответственной за организацию и проведение Всероссийских 

проверочных работ (далее-ВПР) в МОУ-СОШ с.Озерное и филиалах, организовать 

работу по сбору информации о гражданах в качестве общественных наблюдателей 

при проведении ВПР в МОУ-СОШ с.Озерное и филиалах в селе Приречное и селе 

Малая Осиновка. 

2. В срок до 10 февраля предоставить список общественных наблюдателей, заявления 

и согласия на обработку персональных данных в МУ ОМЦ Аткарского района 

(приложение 1). 

3. Обеспечить выдачу удостоверений гражданам, аккредитованным в качестве 

общественных наблюдателей при проведении ВПР. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                            С.А.Лазарева 

 

С приказом ознакомлена               Н.Н.Киреева 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 10.02.2023 г № ____ 

 

Список общественных наблюдателей при проведении ВПР в 2023 году в МОУ-СОШ с.Озерное 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата проведения 

ВПР 

Учебный 

предмет, класс 

Адрес пункта проведения 

ВПР 

1.  

Сивакова 

Галина 

Владимировна 

13.03.2023 

17.03.2023 

20.03.2023 

23.03.2023 

17.03.2023 

23.03.2023 

14.04.2023 

17.04.2023 

15.03.2023 

13.04.2023 

20.04.2023 

05.05.2023 

04.04.2023 

11.04.2023 

21.04.2023 

25.04.2023 

03.05.2023 

16.03.2023 

07.04.2023 

24.04.2023 

26.04.2023 

Окр.мир,4 кл 

Р.я.,4 кл 

Р.я.,4 кл 

Матем,4 кл 

Р.я.,5 кл 

Матем,5 кл 

Ист,5 кл 

Ьио,5 кл 

Матем,6 кл 

Предмет 1, 6 кл 

Р.я.,6 кл 

Предмет 2,6 кл 

Англ,7 кл 

Предмет 1,7 кл 

Матем,7 кл 

Р.я.,7 кл 

Предмет 2,7 кл 

Матем,8 кл 

Предмет 1,8 кл 

Р.я.,8 кл 

Предмет 2,8 кл 

МОУ-СОШ с.Озерное, 

ул.Щкольная, 30 

2.  

Батюченко 

Ольга 

Борисовна 

13.03.2023 

17.03.2023 

20.03.2023 

23.03.2023 

17.03.2023 

23.03.2023 

14.04.2023 

17.04.2023 

04.04.2023 

11.04.2023 

21.04.2023 

25.04.2023 

03.05.2023 

16.03.2023 

07.04.2023 

24.04.2023 

26.04.2023 

Окр.мир,4 кл 

Р.я.,4 кл 

Р.я.,4 кл 

Матем,4 кл 

Р.я.,5 кл 

Матем,5 кл 

Ист,5 кл 

Ьио,5 кл 

Англ,7 кл 

Предмет 1,7 кл 

Матем,7 кл 

Р.я.,7 кл 

Предмет 2,7 кл 

Матем,8 кл 

Предмет 1,8 кл 

Р.я.,8 кл 

Предмет 2,8 кл 

Филиал МОУ-СОШ 

с.Озерное в селе Приречное 

 

 

 

3.  
Додон Ольга 

Анатольевна 

13.03.2023 

17.03.2023 

20.03.2023 

23.03.2023 

15.03.2023 

13.04.2023 

20.04.2023 

05.05.2023 

16.03.2023 

07.04.2023 

24.04.2023 

26.04.2023 

Окр.мир,4 кл 

Р.я.,4 кл 

Р.я.,4 кл 

Матем,4 кл 

Матем,6 кл 

Предмет 1, 6 кл 

Р.я.,6 кл 

Предмет 2,6 кл 

Матем,8 кл 

Предмет 1,8 кл 

Р.я.,8 кл 

Предмет 2,8 кл 

Филиал МОУ-СОШ 

с.Озерное в селе Малая 

Осиновка 



 


